ПРОТОКОЛ

заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов

«09» сентября 2022 г.

№ 3

	Председатель комиссии
	-  Минько Н.А.
	-глава Тресоруковского сельского       поселения;

	Заместитель председателя комиссии
	- Красикова И.Е.

	-ведущий специалист администрации Тресоруковского сельского поселения- председатель первичной профсоюзной организации администрации;

	Секретарь комиссии
	- Шишлова Л.В
	-ведущий специалист администрации Тресоруковского сельского поселения ;

	Члены комиссии:
	- Батурина М.В.
	-инспектор администрации Тресоруковского сельского поселения;

	- Лебедева О.Л.

- Мизилина Т.И.
	-директор МКУ «Тресоруковское»;

-депутат Совета народных депутатов Тресоруковского сельского поселения.

Повестка дня:
1. О предоставлении  муниципальными служащими и работниками, участвующими в осуществлении закупок, деклараций о возможной личной заинтересованности.

2. Об организации работы по уточнению персональных данных муниципальных служащих

Ход проведения заседания:

По первому вопросу слушали: главу Тресоруковского сельского поселения – Минько Н.А., которая ознакомила членов комиссии с обзором практики правоприменения в сфере конфликта интересов и методическими рекомендациями по организации работы по профилактике коррупционных правонарушений в муниципальных  учреждениях.

Голосовали: «за» - 6 чел.; «против» - нет; «воздержалось» - нет.

РЕШИЛИ:

1. Принять информацию Минько Н.А. к сведению.

2. Руководителям подведомственных организаций (Шкурченко О.Р., Лебедевой О.Л.) проанализировать состояние работы по противодействию коррупции и подготовить отчеты для заслушивания в срок до 30.12.2022.

По второму вопросу слушали: главу Тресоруковского сельского поселения – Минько Н.А.
Во исполнение п. 5.2. протокола № 3 заседания комиссии по координации работы по противодействию коррупции в Воронежской области, в целях выявления признаков возможного конфликта интересов, необходимо провести мероприятия по уточнению персональных данных муниципальных служащих в части актуализации сведений, содержащих в анкетах, предоставляемых при поступлении на муниципальную службу, касающихся их родственников и свойственников.

Голосовали: «за» - 6 чел.; «против» - нет; «воздержалось» - нет.

РЕШИЛИ:

1. Работу по актуализации сведений муниципальных служащих провести в администрации Тресоруковского сельского поселения Лискинского муниципального района в срок до 01.11.2022 (отв. Красикова И.Е.).
2. Рекомендовать руководителям подведомственных учреждений (МКУК «Тресоруковский СДК», МКУ «Тресоруковское») провести мероприятия по уточнению персональных данных  служащих.

	Председатель комиссии

	Минько Н.А.

	Заместитель председателя комиссии

	Красикова И.Е.

	Секретарь комиссии

	Шишлова Л.В.

	Члены комиссии:

	Батурина М.В.

	Лебедева О.Л.

	Мизилина Т.И.